Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 17»
г. Уссурийска Уссурийского городского округа

ПРИКАЗ

13.01.2022 г.                                                                                             № 10
[bookmark: _Hlk93058841]О запрете использования воспитанниками
средств мобильной связи (сотовые и
спутниковые телефоны, планшеты,
смартфоны, «умные» часы и т.д.)
во время пребывания в ДОУ

В целях повышения эффективности образовательного процесса, профилактики нарушения здоровья воспитанников, защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса и руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436- ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Довести до родителей (законных представителей) воспитанников о запрете использования воспитанниками средств мобильной связи (сотовые и спутниковые телефоны, планшеты, смартфоны, «умные» часы и т.д.) во время пребывания в ДОУ.
2. Воспитателям вести строгий контроль за исполнением данного приказа. При выявлении несоблюдения данного приказа своевременно проводить беседы с родителями (законными представителями) воспитанников об их обязанности соблюдать Правила пребывания воспитанников в ДОУ и другие нормативно – правовые локальные акты, принимаемые администрацией учреждения.
3. Воспитателям ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с данным приказом под роспись.
4. Секретарю учебной части разместить данный нормативно – правовой акт на сайте учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     М.Е. Самодурова

Лист ознакомления с Приказом

«О запрете использования воспитанниками  средств мобильной связи (сотовые и спутниковые телефоны, планшеты,  смартфоны, «умные» часы и т.д.) во время пребывания в ДОУ.